DECLARAÇÃO DE DOAÇÃO/AJUDA FINANCEIRA*

Eu,  __________________________________________________________________,inscrito(a

) no CPF sob o nº         .         .         -  ,RGnº __________________ , residente e domiciliado(a) no

endereço   ___________________________________________________________________

declaro para os devidos fins que repasso recurso financeiro (doação/ajuda financeira) ao

estudante

_____________________________________________________________________________

inscrito(a) no CPF sob o nº         .         .         -      ,RG nº_______________, no valor mensal de

aproximadamente R$ ______________ (_______________________________________reais).

Estou ciente das condições estabelecidas neste Edital para participar dos Programas de

Assistência Estudantil e das normas e resoluções vigentes na UnB. As informações prestadas

pelo estudante no processo de Avaliação Socioeconômica, bem como a documentação

apresentada, serão de inteira responsabilidade do estudante, sob pena de responder aos

artigos 297- 299 do Código Penal Brasileiro. A identificação de fraude de informações ou

falsificação de documentação por parte do estudante veda a sua candidatura aos Programas

de Assistência Estudantil por dois anos e poderá levar a sanções administrativas e judiciais

cabíveis. Por ser esta a expressão da verdade, firmo a presente.

 Brasília,

___________, de____________________, de   __________  .

__________________________________________________________________

Assinatura (Conforme documento de identidade)

*Acrescentar a esta declaração cópia do documento de identidade com foto do declarante ou

reconhecer assinatura em cartório.